
1ª Regata * 2ª Regata 3ª Regata 4ª Regata ** 5ª Regata 6ª Regata 7ª Regata 

Santander El Astillero El Pontarrón Oruña Colindres Unquera Pesués Limpias 

14 de febrero 19 de marzo 12 de abril 23 de abril 4 de junio 7 de mayo 18 de junio 9 de julio

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Rodrigo Bustillo A.D. Cantabria Multisport 33 21 21 33 15 21 144 144

2 Daniel Beato A.D. Cantabria Multisport 27 15 15 21 78 78

3 Mario Ruiloba Bodegas Mazón Santander 15 27 15 57 57

4 Ángel Temprano A.D. Cantabria Multisport 21 15 36 15

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Ane Torre Kayak Club Castro Urdiales 15 15 15

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Martín Ealo A.D. Cantabria Multisport 33 33 33 33 33 33 33 231 198

2 David Bayón Piragüismo Colindres 21 27 27 27 27 27 156 156

3 Óscar Torre Piragüismo Colindres 27 21 27 21 14 21 131 131

4 Héctor Melero A.D. Cantabria Multisport 14 15 21 21 14 21 15 121 107

5 Miguel López A.D. Cantabria Multisport 15 15 15 45 45

6 Djamili Roman A.D. Cantabria Multisport 14 14 14

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Borja Cueto A. D. Tinamayor Deva 33 33 21 33 21 33 174 174

2 Sergio Carrillo A. D. Tinamayor Deva 27 27 15 0 21 27 117 117

3 Daniel Palacio Piragüismo Colindres 15 21 21 15 21 93 93

4 Víctor Bolado A.D. Cantabria Multisport 21 27 15 63 63

6 David Temprano A.D. Cantabria Multisport 14 14 14

5 Sergio Fernandez Kayak Club Castro Urdiales 15 15 15

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Noemí Bustillo A.D. Cantabria Multisport 21 21 21 15 15 21 114 228

2 Laura Martín Bodegas Mazón Santander 15 15 15 45 45

3 Maite Torre Kayak Club Castro Urdiales 15 15 15

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Ernesto Goríbar Piragüismo Colindres 15 33 33 33 33 33 180 180

2 Mario Navarrete Piragüismo Colindres 21 21 21 15 15 93 93

Puntuación 

Prebenjamín hombre

Benjamín hombre

Infantil hombre  

Alevín mujer 

Alevín hombre

Federación Cántabra de Piragüismo 

Clasificación individual

Liga de Cantabria de Fondo 2016

Liga de Promoción

Benjamín mujer



3 Valentín Luchian Kayak Club Castro Urdiales 27 15 27 21 90 90

4 Rubén González Martín Piragüismo Colindres 27 15 21 63 63

5 Diego Higuera Piragüismo Colindres 27 0 27 54 54

6 Antonio Ruiz Rasines Kayak 14 14 28 28

Puesto Nombre Club Total

1 Virginia Istúriz A.D. Cantabria Multisport 21 15 15 21 57 57

2 Celia Bolado A.D. Cantabria Multisport 15 21 15 51 51

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Aníbal Diego Kayak Club Castro Urdiales 27 33 33 33 126 126

2 Adrián Carrillo A. D. Tinamayor Deva 27 15 15 27 27 21 132 117

3 Jaime Allica Bodegas Mazón Santander 33 33 33 99 99

4 Leonardo Rodríguez Kayak Club Castro Urdiales 21 27 21 27 96 96

5 Adolfo Sañudo A. D. Tinamayor Deva 15 14 14 15 15 73 73

6 Alejandro Castillo Bodegas Mazón Santander 21 21 21 63 63

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Martina Martín Bodegas Mazón Santander 15 15 15 45 45

2 Alicia Fernández A. D. Tinamayor Deva 15 15 15

Liga de Fondo 1ª Regata * 2ª Regata 3ª Regata 4ª Regata 5ª Regata 6ª Regata 7ª Regata 

Santander El Astillero El Pontarrón Oruña Unquera Pesués Limpias 

14 de febrero 19 de marzo 3 de abril 23 de abril 7 de mayo 18 de junio 9 de julio

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Urko Urquijo Kayak Club Castro Urdiales 15 15 15 45 45

2 Daniel Palacio Cortina Kayak Club Castro Urdiales 21 21 21

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Carolina González Kayak Club Castro Urdiales 21 21 15 15 15 15 102 87

2 Aitana Goríbar Piragüismo Colindres 15 15 30 30

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Iván Ateca Piragüismo Colindres 21 27 33 15 27 27 150 135

2 Guillermo Guridi Bodegas Mazón Santander 27 33 33 33 126 126

3 Fernando Franco A. D. Tinamayor Deva 15 14 21 21 71 71

4 Marco Fernández A. D. Tinamayor Deva 27 33 60 60

5 Miguel García Bodegas Mazón Santander 13 27 15 55 55

6 Ínigo Calderón A.D. Cantabria Multisport 12 14 15 13 54 54

7 Iulian Trifan Kayak Club Castro Urdiales 14 21 15 50 50

8 Rubén González Piragüismo Colindres 21 21 42 42

9 Rodrigo Jaca Piragüismo Colindres 33 33 33

10 Jon Ander Villasante Kayak Club Castro Urdiales 15 15 15

11 Jorge Llano A. D. Tinamayor Deva 14 14 14

Infantil mujer 

Puntuación 

Juvenil hombre 

Juvenil mujer 

Senior hombre 

Cadete hombre

Cadete mujer 



Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Marco Fernández A. D. Tinamayor Deva 27 33 60 60

2 Iulian Trifan Kayak Club Castro Urdiales 14 21 15 50 50

3 Jon Ander Villasante Kayak Club Castro Urdiales 15 15 15

4 Jorge Llano A. D. Tinamayor Deva 14 14 14

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Ana González Kayak Club Castro Urdiales 33 33 33 33 33 165 165

2 Aroa Calvo Piragüismo Colindres 27 27 27 27 27 135 135

3 Aura María Tazón A.D. Cantabria Multisport 0 14 21 15 14 14 78 78

4 Inmaculada Calderón Bodegas Mazón Santander 21 21 27 69 69

5 África Ojembarrena Kayak Club Castro Urdiales 15 21 15 51 51

6 Iciar Ojembarrena Kayak Club Castro Urdiales 14 15 21 50 50

7 Ester Jaca Piragüismo Colindres 33 33 33

8 Rosa Bullón Kayak Club Castro Urdiales 15 15 15

9 Rosana Lanza A.D. Cantabria Multisport 13 13 13

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 José López Balseiro Kayak Club Castro Urdiales 15 15 15

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Evilio Alonso Bodegas Mazón Santander 15 0 15 15 45 45

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Ernesto Goríbar Piragüismo Colindres 27 33 33 33 33 159 159

2 Fernando Perez Calle Bodegas Mazón Santander 33 27 27 27 27 141 141

3 Manuel Gutiérrez Piragüismo Colindres 15 21 21 33 21 21 132 117

4 José María Quintana Kayak Club Castro Urdiales 11 12 11 21 15 14 84 73

5 Jesús Torre Piragüismo Colindres 13 15 14 14 15 71 71

6 Francisco Ruiloba Bodegas Mazón Santander 21 15 27 63 63

7 Agustín Calderón A.D. Cantabria Multisport 12 14 13 13 52 52

8 Ángel Martínez Piragüismo Colindres 10 10 12 12 44 44

9 Emilio Ayestarán Piragüismo Colindres 0 15 11 11 37 37

10 Valentín Núñez Rasines Kayak 8 8 10 0 6 32 32

11 Marcos Pereira  Rasines Kayak 7 5 9 0 8 29 29

12 Pompeyo Sáiz Cavia A.D. Cantabria Multisport 9 9 10 28 28

13 Emilio Ortiz Piragüismo Colindres 14 14 28 28

14 Alejandro Martín Kayak Club Castro Urdiales 13 12 25 25

15 Francisco Calatayud Bodegas Mazón Santander 11 13 24 24

16 Javier Pelaz Rasines Kayak 4 0 12 0 7 23 23

17 Pedro Alonso Piragüismo Colindres 6 7 5 18 18

18 Luis Gorgonio Ruiz Rasines Kayak 0 0 13 4 17 17

19 Francisco Martín Piragüismo Colindres 5 6 0 0 0 3 14 14

20 Alberto Vega Piragüismo Colindres 0 10 10 10

Senior Mujer

Canoa Senior

Paracanoe

Veterano hombre

Sub 23 hombre 



21 Félix Expósito A. D. Tinamayor Deva 9 9 9

22 Ruben Sanchez UnquerA Kayak 9 9 9

23 Javier Sordo Bodegas Mazón Santander 0 0 0

24 Pedro Bustillo A.D. Cantabria Multisport 0 0 0 0

25 Jesús Melero A.D. Cantabria Multisport 0 0 0 0

26 Manuel Valle Piragüismo Colindres 0 0 0

27 Rodolfo Amorrortu A.D. Cantabria Multisport 0 0 0

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Agustín Calderón A.D. Cantabria Multisport 12 14 13 13 52 52

2 Emilio Ayestarán Piragüismo Colindres 0 15 11 11 37 37

3 Valentín Núñez Rasines Kayak 8 8 10 0 6 32 32

4 Marcos Pereira  Rasines Kayak 7 5 9 0 8 29 29

5 Emilio Ortiz Piragüismo Colindres 14 14 28 28

6 Francisco Martín Piragüismo Colindres 5 6 0 0 0 3 14 14

7 Ruben Sanchez Unquera Kayak 9 9 9

7 Félix Expósito A. D. Tinamayor Deva 9 9 9

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Ernesto Goríbar Piragüismo Colindres 27 33 33 33 33 159 159

2 Manuel Gutiérrez Piragüismo Colindres 15 21 21 33 21 21 132 132

3 José María Quintana Kayak Club Castro Urdiales 11 12 11 21 15 14 84 84

4 Jesús Torre Piragüismo Colindres 13 15 14 14 15 71 71

5 Francisco Ruiloba Bodegas Mazón Santander 21 15 27 63 63

6 Ángel Martínez Piragüismo Colindres 10 10 12 12 44 44

7 Alejandro Martín Kayak Club Castro Urdiales 13 12 25 25

8 Alberto Vega Piragüismo Colindres 0 10 10 10

9 Pedro Bustillo A.D. Cantabria Multisport 0 0 0 0

10 Jesús Melero A.D. Cantabria Multisport 0 0 0 0

11 Manuel Valle Piragüismo Colindres 0 0 0

12 Rodolfo Amorrortu A.D. Cantabria Multisport 0 0 0

Puesto Nombre Club Total Rectificada

1 Fernando Perez Calle Bodegas Mazón Santander 33 27 27 27 27 141 141

2 Pompeyo Sáiz Cavia A.D. Cantabria Multisport 9 9 10 28 28

3 Francisco Calatayud Bodegas Mazón Santander 11 13 24 24

4 Javier Pelaz Rasines Kayak 4 0 12 0 7 23 23

5 Pedro Alonso Piragüismo Colindres 6 7 5 18 18

6 Luis Gorgonio Ruiz Rasines Kayak 0 0 13 4 17 17

7 Javier Sordo Bodegas Mazón Santander 0 0 0

* No realizada

** Puntuable para infantiles, alevines, benjamines y prebenjamines.

Si no se ha participado el cuadro está en blanco. Los retirados y los que están fuera de control aparecen con 0 puntos. 

Puntuación total: suma de los puntos de todas las regatas.

Veterano hombre B

Veterano hombre B

Veterano hombre A



Puntuación rectificada: se elimina la prueba con menos puntos, determinando el puesto real.


